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Aika: Mielipiteet Soklin maankäytöstä Lapin liitolle ja Savukosken kunnalle 13.3. mennessä 
Jorma Särkelä

Savukoski

Norjalaisella Yara Suomi Oy:llä tulee kiire, jos yhtiö aikoo avata suunnitelmiensa mukaan Soklin 
kaivoksen vuonna 2013. Maakuntakaavan muutokset tulee saada vahvistetuksi ympäristöministe-
riössä ilman valituksia. Lapin liitto päättää maakuntakaavan muutokset ensi marraskuussa, ympäris-
töministeriön vahvistusmenettely vie noin vuoden.

Sokliin ei voida aloittaa radan rakennusta ennen kaavojen vahvistamista, joka tapahtuisi ilman vali-
tuksia aikaisintaan ensi vuoden lopulla. Radan rakentaminen vie 3 vuotta, joten malmia päästäisiin 
kuskaamaan Soklista aikaisintaan vuoden 2014 aikana.

Maakuntakaavan luonnos on valmistunut ja se on nähtävillä 13.3. saakka kunnissa. Palaute käsitel-
lään Lapin liiton hallituksessa 4.5. ja kaavaehdotus asetetaan nähtäville syksyllä 2009. Lapin liitto 
hyväksyy maakuntakaavaan Soklin kaivoksen aiheuttamat muutokset marraskuussa 2009. Ympäris-
töministeriössä kaava viipynee vuoden vahvistettavana, ellei valituksia kaavasta tehdä.

– Maakuntakaavan uusiminen muodostaa aikataulullisesti Sokli-hankkeen kriittisen polun. 
Ennen vahvistettua maakuntakaavaa emme voi aloittaa rautatien rakentamista, mikä on ra-
kennushankkeiden osalta kriittisellä polulla. Yaran aikataulu edellyttää, ettei kaavasta valite-
ta. Valitukset viivästyttävät hanketta vähintään vuodella. Rautatien rakentaminen kestää noin 
kolme vuotta, joten rata on ilman valituksia valmis aikaisintaan vuodenvaihteessa 2014, las-
kee Yaran Soklin kaavoitusyhdysmies Eero Hemming.

Soklin vaihemaakuntakaavan ja Savukosken osayleiskaavan vaikuttamisen aika on nyt. Vaikka Sok-
lin kaivoksen, rautatien tai voimajohdon ympäristövaikutusten arviointiin (YVA:aan) olisikin otta-
nut kantaa, tulee kannanotot ja mielipiteet uusia nyt Lapin liitolle ja osayleiskaavasta Savukosken 
kuntaan. Mahdollisuus vaikuttaa kaavaluonnoksiin on helpointa 13.3. mennessä.
Sallassa, Kemijärvellä ja Pelkosenniemellä sekä naapurikunnissa kuullaan maakuntakaavan muu-
toksesta Soklin osalta. Mielipiteitä kaipailee Lapin liitto. Savukoskella maakuntakaavan lisäksi kai-
vataan mielipiteitä kunnan vireille pistämään osayleiskaavaan. Nämä mielipiteet tulee lähettää Sa-
vukosken kuntaan ja lisätietoja antavat kunnasta Jarmo Ahtinen ja kaavan laatijana Pöyryn Eva 
Persson-Puurula.

Soklin maakuntakaava ja osayleiskaava kiinnostivat Savukoskella niin, että valtuustosaliin tuli 
enemmän väkeä kuin muihin Itä-Lapin kuntien kuulemistilaisuuksiin yhteensä. Kemijärvellä asia ei 
kiinnostanut, sillä kuulemistilaisuuteen tuli vain yksi kaupungin virkamies ja yksi asianosainen, jol-
la kiinteistö oli Sallan Kotalassa radan varressa. Pelkosenniemen kautta rataa oli vaatimassa 6 hen-
keä. 

Mikä?
Soklin malmio
Tuotanto aluksi 1,5 miljoonaa tonnia rikastetta vuodessa, myöhemmin 2 miljoonaa tonnia vuodessa
Investointi arvioitu noin 600 -1000 miljoonaksi dollariksi.
Tuotantoa suunnitteilla avolouhintana noin 300 hehtaarin alueelta.
Rikas malmi fosforipitoisuudeltaan 15-prosenttinen pehmeä malmi 115 miljoonaa tonnia, louhintaa 20 vuodeksi
Köyhä ja pehmeä fosforipitoisuudeltaan 4-prosenttinen pehmeä malmi 300 miljoonaa tonnia riittää 15 vuodeksi
Köyhä ja kova fosforipitoisuudeltaan 4-prosenttinen kova malmi 12 000 miljoonaa tonnia riittää yli 100 vuodeksi


